Stadt Luckenwalde
Blirgermeisterin

BEKANNTMACHUNG

EINLADUNG

02. ordentliche 6ffentliche/nicht offentliche Sitzung der Stadtverordnetenversammiung
der Stadt Luckenwalde
- Wahlperiode 2019 - 2024

Sitzungstermin: Dienstag, 27.08.2019

Sitzungsbeginn: 18:30 Uhr

Sitzungsort: Stadt Luckenwalde, Markt 10, Sitzungssaal, 14943 Luckenwalde
Tagesordnung:

|. OFFENTLICHER TEIL:

1. Eréffnung, Feststellung der ordnungsgemafien Ladung und
der Anwesenheit

2. Einwohnerfragestunde

3. Einwendungen gegen die Niederschrift des offentlichen Teils
der Sitzung vom 18.06.2019

4. Feststellung der Tagesordnung

5. Beschlussvorlagen

51. Berufung sachkundiger Einwohner fur die Ausschisse der B-7022/2019
Stadtverordnetenversammliung

5.2. Entscheidung uber die Gultigkeit der Ortsbeiratswahl im B-7023/2019
Ortsteil Frankenfelde vom 3. Juni 2019

53. Entscheidung uber die Gultigkeit der Ortsbeiratswahl im B-7024/2019
Ortsteil Kolzenburg vom 5. Juni 2019

54. 1. Anderungssatzung vom ... 2019 zur Hauptsatzung der B-7032/2019
Stadt Luckenwalde vom 20.08.2014

5.5. Umbenennung des Ausschusses fur Bildung, Kultur und A-7003/2019
Sport (BKS) in Ausschuss fir Bildung, Jugend, Kultur und
Sport (BJKS)

56. Kinder- und Jugendbeteiligung in der Stadt Luckenwalde A-7004/2019
gemal § 18a Bbg. Kommunalverfassung
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5.7.

5.8.

6.1.

Zwischenbilanz Klimaschutz- und Energiekonzept A-7005/2019

Einvernehmenserteilungen fir Bauvorhaben Uber die A-7006/2019
politischen Gremien

Informationsvorlage

Beschlusserfullung 1. Halbjahr 2019 gemal § 12 Absatz 6 1-7002/2019
Geschaftsordnung

Anfragen von Mitgliedern der Stadtverordnetenversammlung
Informationen der Verwaltung

Informationen des Vorsitzenden

I. NICHT OFFENTLICHER TEIL:

10 .

1.

12..

12.1.

12.2.

12.3.

12.4 .

13.

14 .

15.

Einwendungen gegen die Niederschrift des nicht 6ffentlichen
Teils der Sitzung vom 18.06.2019

Feststellung der Tagesordnung
Beschlussvorlagen
Verkauf Grundstiick in Luckenwalde, Heinrich-Zille-Stralle 3 B-7028/2019

Verkauf Grundstlck in Luckenwalde, Kesselweg, Flur 18, B-7029/2019
Flurstiicke 289 + 290

Verkauf Grundstuck in Luckenwalde, Kesselweg, Flur 18, B-7030/2019
Flursticke 291 + 292

Vergabe Planungsleistung Radweg L 73 - Streckenabschnitt B-7034/2019
Stadt Luckenwalde

Anfragen von Mitgliedern der Stadtverordnetenversammlung
Informationen der Verwaltung

Informationen des Vorsitzenden

Elisabeth Herzog-von der Heide
Blrgermeisterin
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