# Stadt Luckenwalde Bürgermeisterin



### **BEKANNTMACHUNG**

## EINLADUNG

02. ordentliche öffentliche/nicht öffentliche Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Luckenwalde

- Wahlperiode 2019 - 2024

Sitzungstermin: Dienstag, 27.08.2019

Sitzungsbeginn: 18:30 Uhr

Stadt Luckenwalde, Markt 10, Sitzungssaal, 14943 Luckenwalde

#### Tagesordnung:

## **I. ÖFFENTLICHER TEIL:**

1. Eröffnung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Anwesenheit

2. Einwohnerfragestunde

3. Einwendungen gegen die Niederschrift des öffentlichen Teils der Sitzung vom 18.06.2019

4. Feststellung der Tagesordnung

5. Beschlussvorlagen

Sport (BJKS)

5.1 . Berufung sachkundiger Einwohner für die Ausschüsse der Stadtverordnetenversammlung

5.2 . Entscheidung über die Gültigkeit der Ortsbeiratswahl im Ortsteil Frankenfelde vom 3. Juni 2019

5.3 . Entscheidung über die Gültigkeit der Ortsbeiratswahl im Ortsteil Kolzenburg vom 5. Juni 2019

5.4 . 1. Änderungssatzung vom ... 2019 zur Hauptsatzung der B-7032/2019 Stadt Luckenwalde vom 20.08.2014

5.5 . Umbenennung des Ausschusses für Bildung, Kultur und Sport (BKS) in Ausschuss für Bildung, Jugend, Kultur und

5.6 . Kinder- und Jugendbeteiligung in der Stadt Luckenwalde gemäß § 18a Bbg. Kommunalverfassung

<u>13.10 24</u> 31 01/2019-08-22

5.7 .	Zwischenbilanz Klimaschutz- und Energiekonzept	A-7005/2019
5.8 .	Einvernehmenserteilungen für Bauvorhaben über die politischen Gremien	A-7006/2019
6 .	Informationsvorlage	
6.1 .	Beschlusserfüllung 1. Halbjahr 2019 gemäß § 12 Absatz 6 Geschäftsordnung	I-7002/2019
7.	Anfragen von Mitgliedern der Stadtverordnetenversammlung	
8 .	Informationen der Verwaltung	
9 .	Informationen des Vorsitzenden	
II. NICHT ÖFFENTLICHER TEIL:		
10 .	Einwendungen gegen die Niederschrift des nicht öffentlichen Teils der Sitzung vom 18.06.2019	
11 .	Feststellung der Tagesordnung	
12 .	Beschlussvorlagen	
12.1 .	Verkauf Grundstück in Luckenwalde, Heinrich-Zille-Straße 3	B-7028/2019
12.2 .	Verkauf Grundstück in Luckenwalde, Kesselweg, Flur 18, Flurstücke 289 + 290	B-7029/2019
12.3 .	Verkauf Grundstück in Luckenwalde, Kesselweg, Flur 18, Flurstücke 291 + 292	B-7030/2019
12.4 .	Vergabe Planungsleistung Radweg L 73 - Streckenabschnitt Stadt Luckenwalde	B-7034/2019
13 .	Anfragen von Mitgliedern der Stadtverordnetenversammlung	
14 .	Informationen der Verwaltung	
15 .	Informationen des Vorsitzenden	

Elisabeth Herzog-von der Heide Bürgermeisterin

<u>13.10 24 31 01/2019-08-22</u> 2 /2